

第118期 第2四半期決算の概要

第2四半期連結貸借対照表

(平成26年9月30日現在)
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	1,038,305	流動負債	950,837
現金預金	201,250	支払手形・工事未払金等	448,563
受取手形・売掛金	495,920	短期借入金	121,561
販売用不動産	41,224	コマーシャル・ペーパー	30,000
未成工事支出金	60,358	1年内償還予定の社債	15,000
開発事業支出金	58,810	未成工事受入金	123,988
その他のたな卸資産	12,869	工事損失引当金	41,012
その他	169,965	その他の引当金	6,687
貸倒引当金	△ 2,092	その他	164,024
固定資産	659,774	固定負債	367,861
有形固定資産	328,701	社債	80,000
土地	176,948	長期借入金	133,829
その他	151,752	退職給付に係る負債	53,040
無形固定資産	4,717	その他	100,990
投資その他の資産	326,354	負債合計	1,318,699
投資有価証券	273,694	純資産の部	
その他	61,704	株主資本	278,136
貸倒引当金	△ 9,044	資本金	81,447
		資本剰余金	45,304
		利益剰余金	157,628
		自己株式	△ 6,244
		その他の包括利益累計額	105,710
		その他有価証券評価差額金	82,356
		繰延ヘッジ損益	△ 446
		土地再評価差額金	18,341
		為替換算調整勘定	4,970
		退職給付に係る調整累計額	489
		少数株主持分	△ 4,466
		純資産合計	379,380
資産合計	1,698,079	負債純資産合計	1,698,079

第2四半期連結損益計算書

(平成26年4月1日から平成26年9月30日まで)
(単位：百万円)

売上高	680,043	748,787
完成工事高 開発事業等売上高	68,744	
売上原価	648,946	706,632
完成工事原価 開発事業等売上原価	57,685	
売上総利益	31,096	42,155
完成工事総利益 開発事業等総利益	11,058	
販売費及び一般管理費		38,835
営業利益		3,319
営業外収益		7,585
受取配当金 その他	3,191 4,393	
営業外費用		3,764
支払利息 その他	2,480 1,284	
経常利益		7,140
特別利益		5,227
固定資産売却益 投資有価証券売却益	243 4,983	
特別損失		401
減損損失 訴訟和解金 その他	224 100 76	
税金等調整前四半期純利益		
法人税、住民税及び事業税 法人税等調整額	1,912 2,862	4,775
少数株主損益調整前四半期純利益		7,191
少数株主利益		37
四半期純利益		7,153

第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(平成26年4月1日から平成26年9月30日まで)
(単位：百万円)

営業活動によるキャッシュ・フロー	8,655
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,996
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 66,376
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 1,817
現金及び現金同等物の減少額	△ 63,535
現金及び現金同等物の期首残高	259,420
現金及び現金同等物の四半期末残高	195,885

第2四半期貸借対照表の要旨

(平成26年9月30日現在)
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	773,297	流動負債	768,291
現金預金	122,146	支払手形・工事未払金等	339,732
受取手形・完成工事未収入金	394,627	短期借入金	93,810
販売用不動産	33,696	コマーシャル・ペーパー	30,000
未成工事支出金	35,531	1年内償還予定の社債	15,000
開発事業等支出金	39,581	未成工事受入金	106,708
その他	147,844	完成工事補償引当金	6,176
貸倒引当金	△130	工事損失引当金	40,710
固定資産	568,545	その他	136,154
有形固定資産	219,329	固定負債	299,522
土地	141,915	社債	80,000
その他	77,414	長期借入金	96,023
無形固定資産	3,067	退職給付引当金	48,707
投資その他の資産	346,149	関係会社事業損失引当金	2,780
投資有価証券	317,182	その他	72,011
その他	36,072	負債合計	1,067,813
貸倒引当金	△7,105	純資産の部	
		株主資本	175,394
		資本金	81,447
		資本剰余金	45,378
		利益剰余金	54,440
		自己株式	△5,872
		評価・換算差額等	98,634
		その他有価証券評価差額金	81,963
		繰延ヘッジ損益	△231
		土地再評価差額金	16,902
		純資産合計	274,029
資産合計	1,341,843	負債純資産合計	1,341,843

第2四半期損益計算書の要旨

(平成26年4月1日から平成26年9月30日まで)
(単位：百万円)

売上高		
完成工事高	506,690	
開発事業等売上高	16,689	523,380
売上原価		
完成工事原価	490,452	
開発事業等売上原価	14,630	505,082
売上総利益		
完成工事総利益	16,237	
開発事業等総利益	2,059	18,297
販売費及び一般管理費		23,929
営業損失		5,632
営業外収益		12,784
営業外費用		3,298
経常利益		3,853
特別利益		5,156
特別損失		470
税引前四半期純利益		8,539
法人税等		1,053
四半期純利益		7,486